
 
 

UCHWAŁA NR XVI/111/25 
RADY POWIATU ŚWIECKIEGO 

z dnia 9 lipca 2025 r. 

w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli szkół i placówek, dla których 
organem prowadzącym jest Powiat Świecki. 

Na podstawie art. 49 ust. 2 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (T. j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 986 ze zm.1)) oraz art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (T. 
j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107 ze zm.2)), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się kryteria i tryb przyznawania nagród ze środków specjalnego funduszu nagród, 
wyodrębnionego w budżecie Powiatu Świeckiego, sposób podziału środków na nagrody Starosty Świeckiego 
i dyrektorów szkół oraz tryb zgłaszania kandydatów do nagród Starosty Świeckiego. 

§ 2. Ilekroć w dalszej treści uchwały jest mowa bez bliższego określenia o: 

1) szkole - należy przez to rozumieć przedszkole, szkołę, poradnię lub placówkę wymienioną w art. 2 ustawy 
Prawo oświatowe albo zespół szkół, dla których organem prowadzącym jest Powiat Świecki; 

2) Staroście - należy przez to rozumieć Starostę Świeckiego; 

3) dyrektorze szkoły - należy przez to rozumieć dyrektora jednostki, o której mowa w pkt 1; 

4) nauczycielu - należy przez to rozumieć nauczyciela zatrudnionego w jednostce, o której mowa w pkt 1. 

§ 3. 1. Środki w ramach funduszu nagród dzieli się w danym roku budżetowym w następujący sposób: 

1) 40 % środków funduszu na nagrody Starosty Świeckiego; 

2) 60 % środków funduszu na nagrody dyrektora szkoły. 

2. Nagrodę Starosty przyznaje i ustala jej wysokość Starosta, a nagrodę dyrektora szkoły przyznaje i ustala 
jej wysokość dyrektor szkoły. 

3. Wysokość nagrody Starosty nie może przekroczyć dwukrotności stawki minimalnego wynagrodzenia 
zasadniczego nauczyciela mianowanego z tytułem zawodowym magistra z przygotowaniem pedagogicznym, 
a wysokość nagrody dyrektora szkoły nie może przekroczyć 75 % wysokości nagrody Starosty w danym roku. 

§ 4. 1. Nagrody z funduszu nagród mają charakter uznaniowy. 

2. Nagrody przyznawane są z okazji Dnia Edukacji Narodowej, a w szczególnie uzasadnionych 
przypadkach, nagroda może być przyznana w innym terminie. 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego ogłoszone zostały w Dz.U. z 2024 r. poz. 1871 
2) Zmiany tekstu jednolitego ogłoszone zostały w Dz. U. z 2024 r. poz. 1907 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 11 lipca 2025 r.

Poz. 3520



§ 5. 1. Ustala się kryteria przyznawania nagród w zakresie pracy dydaktyczno-wychowawczej 
i opiekuńczej, w tym realizacji zadań związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć 
organizowanych przez szkołę oraz realizacji innych zadań statutowych szkoły: 

a) uzyskiwanie przez uczniów osiągnięć dydaktycznych potwierdzonych wynikami klasyfikacji, efektami 
egzaminów albo sukcesami w konkursach, zawodach, olimpiadach (szkolnych, międzyszkolnych, 
wojewódzkich, ogólnopolskich), przeglądach i festiwalach; 

b) podejmowanie działalności innowacyjnej w zakresie wdrażania nowatorskich metod nauczania 
i wychowania, opracowywanie autorskich programów i publikacji; 

c) podejmowanie działań zmierzających do rozwijania przez uczniów ukierunkowanych zainteresowań 
i uzdolnień; 

d) pełnienie funkcji przewodniczącego zespołu przedmiotowego lub zadaniowego, prowadzenie sieci 
współpracy, prowadzenie zajęć otwartych, przejawianie innych form aktywności w ramach 
wewnątrzszkolnego doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz aktywne pełnienie innych funkcji w szkole, 
wpływających na podniesienie jakości pracy szkoły; 

e) aktywne i efektywne działanie na rzecz uczniów potrzebujących szczególnej opieki; 

f) inicjowanie skutecznych form współpracy z rodzicami lub opiekunami prawnymi uczniów; 

g) organizowanie konkursów przedmiotowych, festiwali, wydarzeń kulturalnych, sportowych i innych 
przedsięwzięć na rzecz edukacji; 

h) propagowanie i organizowanie w szkole akcji charytatywnych, proekologicznych i prozdrowotnych; 

i) prowadzenie działalności pozaszkolnej, będącej wzorem do naśladowania dla uczniów; 

j) aktywne uczestniczenie w realizacji projektów unijnych i programów międzynarodowych; 

k) wzbogacanie bazy szkoły w oparciu o racjonalne gospodarowanie środkami własnymi i pozyskiwanie 
środków zewnętrznych, w tym z funduszy unijnych; 

l) prawidłowa realizacja planu finansowego szkoły; 

m) sprawna i prawidłowa organizacja pracy szkoły, w tym właściwa współpraca z wszystkimi podmiotami 
działającymi na rzecz szkoły; 

n) przestrzeganie prawa pracy, prawa oświatowego oraz realizacja uchwał Rady Powiatu Świeckiego 
i zarządzeń Starosty; 

o) prowadzenie działań na rzecz rozwoju współpracy ze szkołami krajowymi i zagranicznymi, instytucjami 
badawczymi, naukowymi, podmiotami zajmującymi się pracą z dziećmi i młodzieży lub na ich rzecz. 

2. Nagroda Starosty może być przyznana dyrektorowi szkoły i nauczycielowi, który: 

1) przepracował w szkole co najmniej rok; 

2) posiada wyróżniającą ocenę pracy ustaloną w ostatnich pięciu latach pracy pedagogicznej lub pozytywną 
ocenę dorobku zawodowego z ostatnich trzech lat; 

3) spełnia co najmniej sześć kryteriów, o których mowa w ust. 1. 

3. Nagroda dyrektora szkoły może być przyznana nauczycielowi, który przepracował w szkole co najmniej 
rok oraz posiada: 

1) wyróżniającą ocenę pracy ustaloną w ostatnich pięciu latach pracy pedagogicznej lub pozytywną ocenę 
dorobku zawodowego z ostatnich trzech lat pracy pedagogicznej oraz spełnia co najmniej cztery kryteria, 
o których mowa w ust. 1; 

2) bardzo dobrą lub dobrą ocenę pracy ustaloną w ostatnich pięciu latach pracy pedagogicznej oraz spełnia co 
najmniej pięć kryteriów, o których mowa w ust. 1. 

4. Nagrodę dyrektora przyznaje się nauczycielowi, który spełnia warunki przewidziane dla jednej z dwóch 
form przyznawania nagrody, o których mowa w ust. 3 pkt 1-2. 

§ 6. 1. Starosta może przyznać nagrodę: 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 3520



1) nauczycielowi z własnej inicjatywy lub na wniosek: 

a) dyrektora szkoły/placówki; 

b) rady szkoły lub rady rodziców; 

c) zakładowej (międzyzakładowej) organizacji związkowej działającej w szkole, w której zatrudniony jest 
nauczyciel; 

d) komisji właściwej do spraw oświaty Rady Powiatu Świeckiego; 

2) dyrektorowi szkoły z własnej inicjatywy lub na wniosek: 

a) rady szkoły lub rady rodziców; 

b) zakładowej (międzyzakładowej) organizacji związkowej działającej w szkole, w której zatrudniony jest 
nauczyciel, któremu powierzono stanowisko dyrektora; 

c) komisji właściwej do spraw oświaty Rady Powiatu Świeckiego. 

2. Dyrektor szkoły może przyznać nagrodę nauczycielowi z własnej inicjatywy lub na wniosek: 

a) co najmniej 1/3 członków rady pedagogicznej; 

b) rady szkoły lub rady rodziców; 

c) zakładowej (międzyzakładowej) organizacji związkowej działającej w szkole, w której zatrudniony jest 
nauczyciel. 

3. We wniosku o przyznanie nagrody należy uwzględnić osiągnięcia uzyskane w okresie od otrzymania 
poprzedniej nagrody od tego samego organu. 

4. Wnioski o nagrodę Starosty składa się w sekretariacie Starosty w Starostwie Powiatowym w Świeciu. 

5. Wnioski o nagrodę dyrektora szkoły składa się w sekretariacie danej szkole. 

6. Wnioski, o których mowa w ust. 4 i 5 należy złożyć w terminie do dnia 25 września każdego roku, 
według wzoru stanowiącego załącznik nr 1 do uchwały, w jednym egzemplarzu, maksymalnie na dwóch 
stronach jednej kartki w formacie A4. 

7. Do wniosku o przyznanie nagrody składanego przez dyrektora szkoły załącza się opinię rady 
pedagogicznej. 

8. Wnioski złożone po terminie lub w których nie zostały usunięte braki formalne nie będą podlegały 
rozpatrzeniu. 

9. Potwierdzeniem przyznania nagrody jest dyplom, którego kopię umieszcza się w aktach osobowych 
nauczyciela lub dyrektora szkoły. 

§ 7. Wnioski o nagrody Starosty opiniuje komisja do spraw nagród, którą powołuje Starosta. 

§ 8. Traci moc Uchwała Nr VIII/51/15 Rady Powiatu Świeckiego z dnia 3 czerwca 2015 roku w sprawie 
kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Świeckiego. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 Przewodnicząca Rady Powiatu Świeckiego 
 

Urszula Kempińska-Czerwińska 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 3520



Załącznik do uchwały Nr XVI/111/25 

Rady Powiatu Świeckiego 

z dnia 9 lipca 2025 r. 

W z ó r 

............................., dnia ......................... 

(miejscowość, data wniosku) 

....................................................................... 

(nazwa Wnioskodawcy) 

Wniosek 
o przyznanie nagrody Starosty Świeckiego / Dyrektora Szkoły1)  

Zgłaszam wniosek o przyznanie nagrody dla: 

Pani/Pana ............................................................................................................................................. 

Imię (imiona) i nazwisko  

1. Data i miejsce urodzenia: .................................................................................................................. 

2. Stanowisko/funkcja: ......................................................................................................................... 

3. Miejsce pracy: .................................................................................................................................. 

4. Staż pracy pedagogicznej:.................................................................................................................. 

5. Staż pracy w szkole: ......................................................................................................................... 

6. Ocena pracy pedagogicznej: ................................................................ z dnia ................................./ 

Ocena dorobku zawodowego: ................................................................... z dnia .................................. 

7. Informacja o dotychczas otrzymanych nagrodach (m.in. ministra właściwego ds. oświaty, kuratora 

oświaty, organu prowadzącego, dyrektora szkoły): 

1) ............................................................................................................................... rok ...................... 

2) ............................................................................................................................... rok ...................... 

Uzasadnienie  

(opis zgodny z kryteriami określonymi w § 5 ust. 1 uchwały) 

................................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................................ 

Załączniki: 

1. .................................................................... 

.................................................................. 

(podpis i pieczęć Wnioskodawcy) 

 
1) niewłaściwe określenie skreślić 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 3520


	UCHWAŁA NR XVI/111/25 RADY POWIATU ŚWIECKIEGO z dnia 9 lipca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	lit. a w § 5 ust. 1
	lit. b w § 5 ust. 1
	lit. c w § 5 ust. 1
	lit. d w § 5 ust. 1
	lit. e w § 5 ust. 1
	lit. f w § 5 ust. 1
	lit. g w § 5 ust. 1
	lit. h w § 5 ust. 1
	lit. i w § 5 ust. 1
	lit. j w § 5 ust. 1
	lit. k w § 5 ust. 1
	lit. l w § 5 ust. 1
	lit. m w § 5 ust. 1
	lit. n w § 5 ust. 1
	lit. o w § 5 ust. 1
	ust. 2 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 2
	pkt 2 w § 5 ust. 2
	pkt 3 w § 5 ust. 2

	ust. 3 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 3
	pkt 2 w § 5 ust. 3

	ust. 4 w § 5

	§ 6
	pkt 1 w § 6 ust. 1
	lit. a w § 6 ust. 1 pkt 1
	lit. b w § 6 ust. 1 pkt 1
	lit. c w § 6 ust. 1 pkt 1
	lit. d w § 6 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 6 ust. 1
	lit. a w § 6 ust. 1 pkt 2
	lit. b w § 6 ust. 1 pkt 2
	lit. c w § 6 ust. 1 pkt 2

	ust. 2 w § 6
	lit. a w § 6 ust. 2
	lit. b w § 6 ust. 2
	lit. c w § 6 ust. 2

	ust. 3 w § 6
	ust. 4 w § 6
	ust. 5 w § 6
	ust. 6 w § 6
	ust. 7 w § 6
	ust. 8 w § 6
	ust. 9 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10

	Załącznik 1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 7
	pkt 2 w zał.1 ust. 7

	zał.1 Uzasadnienie


		2025-07-11T08:50:08+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




